Que en caso de verificarse la condición descripta en el párrafo precedente, la adecuación salarial se aplicará
exclusivamente respecto a los salarios devengados desde el mes de julio de 2019;
Que asimismo para el año 2018, se adicionaron pesos setecientos cincuenta ($750) al Complemento por Calidad y
Continuidad del Servicio, quedando fijado en pesos seis mil setecientos cincuenta ($6.750) anuales, acordándose el pago
de un complemento análogo para el año 2019;
Que se han expedido Asesoría General de Gobierno, Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de Estado;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la Constitución de la

[...]

GDEBA- DPELSPMEGP) que forma parte integrante del presente.
ARTÍCULO 3°. Otorgar al personal enmarcado en el Decreto-Ley N° 9688/81 modificado por las Leyes N° 10383 y N°
11334 y al personal comprendido en la Ley N° 13487, en situación de actividad, la suma de pesos seis mil setecientos
cincuenta ($6.750) anuales por el año 2018, por persona, en carácter de un Complemento por Calidad y Continuidad del
Servicio, extraordinario, no remunerativo, no bonificable, cuya liquidación y pago se regula de acuerdo a las reglas que se
detallan en el Anexo 3 (IF-2019- 04511106-GDEBA-DPELSPMEGP) que forma parte integrante del presente.